令和元事業年度監事監査結果報告㊢

令和２年６月１６日

地方競馬全国協会運営委員会

委員長 内 藤 邦 男  殿

地 方 競 馬 全 国 協 会

 理事長 塚 田    修  殿

地 方 競 馬 全 国 協 会

監 事  篠 田 信 哉 ㊞

監 事  杉 野 繁 治 ㊞

地方競馬全国協会監事監査要綱（以下「要綱」という。）第５条第２項の規定

に基づき、令和元年度（平成 31 年 4 月 1 日から令和 2 年 3 月 31 日まで）の地

方競馬全国協会の業務について監査を行いました。

その結果について、要綱第９条第１項の規定に基づき、次のとおり報告します。

１ 監査の実施年月日等

    令和 2年 5月 13日（水）～6月 8日（月）

   ※新型コロナウイルス感染拡大に係る緊急事態宣言発令に伴い、実施方

法は書面監査による。

２ 監査の実施方法

    ・ 令和元年度の予算執行状況及び決算の状況

    ・ 令和元年度の業務の実施状況

    ・ 現金等の出納及び保管の状況

    ・ 資産の取得、管理の状況

    ・ 令和元年度事業に係る課題、対処方針、成果及びその評価

    ・ 令和２年度事業に係る課題、対処方針

   等について、検査・聴取を行いました。

３ 監査の結果

   令和元年度の業務は、関係法令、協会の諸規程等に基づき、適正かつ効率

的に実施されたと認められます。